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Józefa Piusa Dziekońskiego

Dzielnice: Mokotów
Osiedla: Sielce
Atrybuty:
Rok utworzenia nazwy: 2018

Opis

Józef Pius Dziekoński (1844-1927) - architekt. Tytuł otrzymał w roku 1902. Dał się poznać jako
twórca wielkiej  ilości  kościołów zarówno na obszarze Królestwa Polskiego,  jak i  całego niemal
imperium rosyjskiego.
Wznosił kościoły w stylu gotyckim. W Warszawie wybudował kościół pod wezwaniem Św. Stanisława
przy ulicy Wolskiej, górujący nad całą zachodnią połacią miasta, oraz kościół pod wezwaniem Św.
Floriana na Pradze. W Warszawie również powiększył, wprawdzie bardzo niefortunnie, kościół Św.
Aleksandra  na  placu  Trzech  Krzyży  oraz  kościół  Św.  Karola  Boromeusza  na  cmentarzu
Powązkowskim. Na cmentarzu ewangelicko-augsburskim wystawił mauzoleum rodziny Jungów. Poza
zakładem paralityków przy ulicy Belwederskiej w Warszawie wybudował szereg domów, w tym kilka
w  stylu  gotyku  przypominającego  pałace  weneckie,  a  mianowicie  dla  rodziny  cukierników
pochodzenia włosko-szwajcarskiego Zambonich dwa domy: jeden w Alejach Ujazdowskich nr 34
(obecnie zmieniony), który szczęśliwie ocalał, oraz przy ulicy Marszałkowskiej nr 127, na wprost
Moniuszki,  doszczętnie  zburzony;  prócz  tych,  w  Alejach  Ujazdowskich,  pod  ówczesnym  nr  3,
wystawił  jednopiętrową willę  w stylu  odrodzenia,  na  miejscu  której  architekt  Tadeusz  Dowbor
wystawił dla Władysława Pusłowskiego dom, mieszczący obecnie biura Ministerstwa Odbudowy.
Posiadał dom na Kanonii przy rogu Jezuickiej, który sobie wyrestaurował. Z licznego zastępu jego
uczniów zaszczytne miejsca w budownictwie krajowym zajęli: Czesław Domaniewski, Julian Heppen,
Józef  Holewiński,  Paweł  Hoser,  Hugo  Kuder,  Franciszek  Lilpop,  Zdzisław  Mączeński,  Feliks
Michalski,  Apoloniusz  Nieniewski,  Ludwik  Panczakiewicz,  Felicjan  Rakiewicz,  Tadeusz  Szanior,
Teofil Wiśniowski i Władysław Żychiewicz.Ogłosił drukiem monografie kościoła w Będkowie oraz
kościoła Św. Floriana w Warszawie.

Spoczywa na Cmentarzu Powązkowskim w kwaterze 25.

Ciekawostki

https://ulicetwojegomiasta.pl/
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Stan obecny:

Nowobudowane osiedle mieszkaniowe.
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